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tallet med Hensyn til Andragendet fra Igaar. 
sorte« Steffettsens Fader. Grunden dertil er 
det Forhold, hvori Livrenteanstalten efter min 
Opfattelse staaer til Statskassen. Der kan 
ikke være Tale om, at Ministeren kan paalægge 
Anstalten at udrede dette Beløb; skulde detpaa- 
lægges Anstalten, kunde det i ethvert Tilfælde 
kun skee ved Lov, maaskee ved Finantsloven, 
hvad der ganske vist vilde være betænkeligt. 
Overfor den selvstændige Anstalt har i al Fald 
saadan Henviisning ingensomhelst Betydning. 
Det maatte i alle Tilfælde være Statskassen, 
Finantserne, der aldeles ereptionelt skulde udrede 
dette Beløb. Jeg kan ikke Andet end have i 
hm Grad Betænkelighed ved at anbefale noget 
saa Særegent, saa Erceptionelt i en Sag, der 
alene vedrorer en særskilt Anstalt og ikke Stats- 
kassen. 홢- Jeg kan ikke, da jeg ikke nægter, at 
jeg nærer Frygt for Conseqventfernq tiltræde 
den ærede Ordsørers Anbefaling for disse Sogne 
i Veile og Ribe Arm. 홢 Derimod hører jeg 
med ham til det Fleertal og det Mindretal, 
der anbefale de to andre Sager, vedrørende 
Krigsskadeerstatning Ligesom den haitcerede 
Minister selv, ved den senere forelagte Lov i 
andet Tilfælde, der indbefatter flere af de An- 
dragender, vi ellers havde troet her særskilt at 
maatte anbefale, anerkjender flere særegne For- 
hvid, forekommer det mig ogsaa, at der i disse 
to Tilfælde kunde drages særegne Omstændig- 
heder frem, der kunde tale for en Undtagelse 
her fra den almindelige Regel. Det er Fleer- 
tallet, der anbefaler det ene, saa at det maa- 
skee er nnødvendigt nærmere at dvælederved; men 
med Hensyn til Consul Grau i Kolding er det 
kun et Mindretal. Jeg hører dertil. Det 
forekommer mig, at der er Meget, der taler for 
at gjøre en Undtagelse i dette Tilfælde. Denne 
Mands Tab har været forholdsviis meget be- 
tydeligt, han har dernæst paa en temmelig syl- 
destgjvrende Maade søgt itide at faae det con- 
stateret Jeg er endog for mit Vedkommende 
tilbøielig til at gaae videre end Andre af Min 
dretallet, idet jeg ikke indseer, hvorfor man skal 
drage det Belob fra, der vedrører den senere 
Indtægt af Anlæget. Der forekommer mig ikke 
at være nogen bestemt Forskjel imellem Byg- 
ningerne og Anlagetz det er tvertimod et Be- 
løb, der forekommer mig at kunne vurderes 

ligesaavel som den øvrige Skade. Den nær- 
mere Undersøgelse heraf maa ganske vist over- 
lades til den hoitatsede Minister, og vi henvise 
den kun til ham, for at han kan undersøge 
den. Det forekommer mig, at dette Forhold her 
er af en saa speciel Natur, at det ikke fore- 
kommer mig let i andre Forhold at kunne 
drage Conseqventser efter sig. 홢 Jeg skal endnu 
omtale det sidste Punkt, Spørgsmaalet om An- 
dragendet fra Skytteforeningerne Fleertallet 
har ikke anbefalet det, fordi der ikke er kommet 
Svar fra Ministeried Jeg troer ikke, at den 
hoiteerede Finantstninister vil modsige mig, naar 
jeg siger, at det er det Ordinaire, det Regel- 
mcessige, at der ikke svares paa saadanne An- 
dragender paa anden Maade, end at de ikke 
optages paa Finantsloven. Andragendet har 
altsaa været hos Ministeriet og faaet Svar. 
Jeg hører ikke til dem, der tillægge Skyttefore- 
ningerne den overordentlige Betydning, der tit- 
lægges dem as Enkelte; jeg troer aldrig, at 
der hverken igjennem Skytteforenitigerne eller 
paa anden Maade kan være Tale om at for- 
andre hele Folket til et Krigerfolkz disse over- 
drevne Forestillinger kan jeg ikke dele. Men 
jeg troer, at der er fuldkommen Grund til at 
understøtte alle de Bestræbelser, der komme 
frem; selv om der ikke udrettes noget Overor- 
dentligt derved, saa er der dog altid noget Godt 
derved. Den formelle Grund, hvorpaa Ud- 
valget staaer, falder, som jeg har oplyst, i 
Virkeligheden bort, og jeg troer ikke, at der, 
hvad Realiteten angaaer, er nogen Tvivl om, 
at der virkelig udrettes noget Godt ved Skytte- 
foreningerne Deres Formaal at tjene til at 
udvikle hele Forsvarsvasenet ved at uddanne 
Skydeevnen og i det Hele vække Evnen og 
Villien til at hjælpe til Landets Forsvar, er 
der selvfolgelig Ingen, der har Noget imod. 
Spørgsmaalet er, paa hvilken Maade disse 
Bestræbelser drives, om der er nogen Frem- 
gang i den hele Bestræbelse, om de drives med 
Alvor og Kraft, eller om de ere indrettede, som 
Nogle have sagt, for at man kan komme sam- 
men og gjøre sig en glad Dag. Efter Alt, 
hvad der foreliggey troer jeg ikke, at der kan 
være Tvivl om, at Sagen tages meget alvor- 
ligt og med betydelig Energi. Blandt Andet 
vises dette bestemt as de Resultater, der fores- 


